
                                                                                                                   
                                                                                                                     
 

 
 
Na osnovu člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi 

(„Službeni list Crne Gore“, br. 2/18, 34/19 i 38/20) i člana 43 stav 1 tačka 2 
Statuta Opštine Bar („Službeni list Crne Gore - opštinski propisi“, broj 37/18), 
Skupština opštine Bar, na sjednici održanoj __________2020. godine, donijela je 
 
 
 

ODLUKU  
o stavljanju van snage  Odluke o zaduživanju Opštin e Bar br. 030 - 294       

od 19.07.2016. godine 
(„Službeni list Crne Gore - opštinski propisi“, bro j 32/16)  

 
 
 

Član 1 
 

Stavlja se van snage Odluka o zaduživanju Opštine Bar br. 030 - 294 od 
19.07.2016. godine, objavljena u „Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi“, 
broj 32/16. 

 
 
                                                Član 2 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 

„Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi". 
 
 
 
     

SKUPŠTINA OPŠTINE BAR 
 

                                
 
Broj: 030 - ________ 
Bar,  ______ 2020. godine 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                
                                                  PREDSJEDNIK 
              
                                                                             Mićo Orlandi ć 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 
 

PRAVNI OSNOV  
 
Pravni osnov za donošenje Odluke o stavljanju van snage Odluke o zaduživanju 
Opštine Bar objavljene u „Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi", broj 
32/16, sadržan je u odredbama :   

 - člana 38 stav 1 tačka 2 Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni list 
Crne Gore“, broj 2/18, 34/19 i 38/20), kojim je propisano da Skupština donosi 
propise i druge opšte akte;             

- člana 43 stav 1 tačka 2 Statuta opštine Bar („Službeni list CG - opštinski 
propisi“, br. 37/18) kojim je propisano da Skupština opštine donosi propise i 
druge opšte akte. 

 
 

RAZLOZI ZA DONOŠENJE  
 
Skupština Opštine Bar, dana 19.07.2016. godine, donijela je Odluku broj 030-294 
o kreditnom zaduženju preko Vlade Crne Gore kod KfW banke u iznosu od 
10.000.000,00 €, za izgradnju Postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda (u 
daljem tekstu PPOV), iz Faze V projekta „Vodosnabdijevanje i odvođenje 
otpadnih voda na crnogorskom primorju“. Odluka o zaduživanju Opštine Bar 
objavljena je u „Službenom listu Crne Gore - opštinski propisi“, broj 32/16. 
 

Ovaj kredit nije realizovan iz više razloga, odnosno nisu se stekli uslovi za 
izgradnju PPOV na lokaciji koja je prvobitno bila planirana za izgradnju. 
Ocijenjeno je da planirano PPOV u ovom trenutku nije prioritet Opštine Bar, 
prvenstveno zbog neadekvatno velikog broja ekvivalent stanovnika za koje je 
dimenzionisano, zbog velike količine atmosferske vode koja bi kroz postojeći 
sistem nepotrebno išla u PPOV i činjenice da cca 1/3 teritorije opštine Bar nema 
riješeno pitanje vodosnabdijevanja. 
 

U prethodnom periodu je izrađena Studija za odabir lokacija za PPOV, koju je 
uradila firma Fichtner iz Njemačke, koja je kao povoljnije rješenje predložila 
decentralizovani sistem PPOV sa 5 manjih postrojenja, od kojih nijedna lokacija 
ne ispunjava sve uslove za brzi početak izgradnje. 
 
 

 
                                                  

      SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE  


